

# 平成30年度 ごみ処理年度集計表

香芝・王寺環境施設組合

総括

年度	年	月	可燃	増減率	粗大	増減率	不燃	増減率	ビン	増減率	カン	増減率	総処理量	増減率	香芝総ごみ 量構成率	王寺総ごみ 量構成率
2018	2018	4	2,430,360	6.77%	16,370	11.44%	84,530	13.46%	61,460	-8.68%	23,580	-5.72%	2,616,300	6.45%	74.87%	25.13%
2018	2018	5	2,667,740	-2.36%	15,680	11.60%	91,020	2.71%	60,420	-1.21%	25,440	12.07%	2,860,300	-2.01%	74.80%	25.20%
2018	2018	6	2,367,460	-3.75%	11,550	-24.76%	76,650	-2.47%	62,470	-8.60%	26,270	1.00%	2,544,400	-3.91%	73.50%	26.50%
2018	2018	7	2,492,500	4.46%	14,630	-34.80%	81,770	25.96%	59,460	-3.33%	23,710	-4.82%	2,672,070	4.39%	73.76%	26.24%
2018	2018	8	2,400,700	-4.38%	17,840	-6.84%	88,530	19.98%	61,920	0.52%	27,200	-6.91%	2,596,190	-3.65%	74.81%	25.19%
2018	2018	9	2,374,450	1.55%	19,740	-2.57%	90,310	30.73%	65,460	-7.84%	27,260	-0.58%	2,577,220	2.03%	73.53%	26.47%
2018	2018	10	2,602,830	5.07%	16,430	27.46%	112,450	42.47%	55,810	2.42%	23,640	10.57%	2,811,160	6.29%	75.20%	24.80%
2018	2018	11	2,422,460	3.92%	14,830	-6.44%	96,800	9.11%	58,210	2.37%	22,960	-2.26%	2,615,260	3.94%	74.74%	25.26%
2018	2018	12	2,531,760	2.48%	22,130	11.94%	122,430	18.91%	62,180	-7.87%	27,040	7.94%	2,765,540	2.97%	74.69%	25.31%
2018	2019	1	2,247,470	1.08%	12,860	-0.23%	74,380	15.07%	58,870	-6.21%	24,820	5.08%	2,418,400	1.30%	74.00%	26.00%
2018	2019	2	1,917,760	3.18%	12,630	8.60%	64,850	7.01%	59,690	-3.38%	22,320	-12.16%	2,077,250	2.93%	74.86%	25.14%
2018	2019	3	2,198,460	-5.53%	16,130	22.38%	79,230	-0.46%	49,710	-4.35%	20,130	-6.98%	2,363,660	-5.21%	75.02%	24.98%
合計			28,653,950	0.92%	190,820	-0.69%	1,062,950	14.92%	715,660	-4.11%	294,370	-0.50%	30,917,750	1.20%	74.48%	25.52%
平均			2,387,829	0.92%	15,902	-0.69%	88,579	14.92%	59,638	-4.11%	24,531	-0.50%	2,576,479	1.20%	74.48%	25.52%

年度	年	月	一号炉	二号炉	総焼却量	増減率	香芝灰	王寺灰	灰合計	増減率	香芝灰 構成率	王寺灰 構成率
2018	2018	4	1,595,840	859,400	2,455,240	1.29%	260,050	92,940	352,990	-3.97%	73.67%	26.33%
2018	2018	5	885,530	1,720,900	2,606,430	-11.69%	339,120	99,440	438,560	-1.49%	77.33%	22.67%
2018	2018	6	1,567,930	900,540	2,468,470	0.53%	239,450	114,550	354,000	-5.79%	67.64%	32.36%
2018	2018	7	1,047,100	1,531,670	2,578,770	2.07%	258,180	89,320	347,500	-2.18%	74.30%	25.70%
2018	2018	8	1,292,590	1,375,680	2,668,270	4.76%	279,800	92,060	371,860	7.80%	75.24%	24.76%
2018	2018	9	1,646,140	827,480	2,473,620	-13.73%	242,650	80,810	323,460	-11.82%	75.02%	24.98%
2018	2018	10	1,711,570	1,065,050	2,776,620	27.14%	266,590	84,500	351,090	23.33%	75.93%	24.07%
2018	2018	11	376,040	1,773,700	2,149,740	-19.81%	244,750	88,050	332,800	-21.37%	73.54%	26.46%
2018	2018	12	1,624,370	1,607,110	3,231,480	16.77%	311,520	100,170	411,690	1.79%	75.67%	24.33%
2018	2019	1	1,090,350	1,619,470	2,709,820	14.58%	305,600	80,700	386,300	10.70%	79.11%	20.89%
2018	2019	2	1,021,150	658,950	1,680,100	-18.80%	160,430	75,250	235,680	-14.99%	68.07%	31.93%
2018	2019	3	913,840	1,771,640	2,685,480	15.65%	230,370	78,820	309,190	1.01%	74.51%	25.49%
合計			14,772,450	15,711,590	30,484,040	1.08%	3,138,510	1,076,610	4,215,120	-1.98%	74.46%	25.54%
平均			1,231,038	1,309,299	2,540,337	1.08%	261,543	89,718	351,260	-1.98%	74.46%	25.54%

		リサイクル									適正処理困難物			搬出 ビンカン	自転車
年	月	金属プレス	スクラップ	アルミ	ビン	アルミ鍋	金属鍋	電線	合計	増減率	バッテリー	スプリング	バイク		
2018	4	9,570	32,520	7,400	52,510	0	2,210	0	104,210	16.03%	0	0	0	61,540	4,860
2018	5	12,960	21,750	15,130	44,462	0	3,820	0	98,122	-3.92%	0	43	0	59,940	3,770
2018	6	7,480	20,620	7,540	52,310	0	2,310	1,780	92,040	-15.71%	0	37	0	62,440	6,160
2018	7	7,180	19,770	11,030	56,410	0	2,230	0	96,620	9.62%	0	44	0	59,380	4,380
2018	8	7,200	28,290	7,440	45,730	0	2,380	0	91,040	-1.01%	0	0	0	61,820	5,540
2018	9	16,190	19,830	18,730	48,420	0	2,320	0	105,490	31.67%	0	0	0	65,290	7,330
2018	10	9,040	30,120	11,200	59,500	0	3,240	1,700	114,800	-11.15%	0	42	0	56,480	6,830
2018	11	6,420	17,150	3,780	55,960	0	2,220	0	85,530	-24.97%	0	48	0	58,690	5,800
2018	12	16,890	30,340	11,470	57,063	0	4,920	1,770	122,453	23.68%	0	0	0	62,490	7,770
2019	1	17,120	23,890	15,090	58,170	0	2,240	0	116,510	-8.56%	0	40	0	64,540	3,310
2019	2	8,340	18,680	7,780	53,150	0	2,190	0	90,140	14.27%	0	35	0	59,940	3,840
2019	3	8,030	21,660	11,540	39,840	0	2,240	1,700	85,010	-21.61%	0	0	0	50,280	3,720
合計		126,420	284,620	128,130	623,525	0	32,320	6,950	1,201,965	-1.34%	0	289	0	722,830	63,310
平均		10,535	23,718	10,678	51,960	0	2,693	579	100,164	-1.34%	0	24	0	60,236	5,276

有害ごみ搬出量一覧(単位 Kg)				
年	月	蛍光灯	電池	搬出用ドラム(本)
2018	5	2,008	4,710	14
2018	7	1,670	4,540	14
2018	10	1,682	4,580	14
2019	1	2,120	6,060	18
合計		7,480	19,890	60

## 香 芝 市

年	月	可燃	持込可燃(減免)	持込可燃(個人)	持込可燃(事業)	事業系可燃	可燃合計	粗大	粗大持込(減免)	粗大持込(個人)	粗大持込(事業)	事業系粗大	粗大合計
2018	4	1,306,410	31,250	32,680	24,270	425,740	1,820,350	1,010	0	0	0	5,440	6,450
2018	5	1,428,940	61,560	38,920	33,820	435,770	1,999,010	230	0	0	0	5,530	5,760
2018	6	1,215,340	6,680	35,560	48,030	436,690	1,742,300	70	0	0	0	3,090	3,160
2018	7	1,310,480	6,060	29,400	39,870	450,880	1,836,690	1,900	0	0	0	4,900	6,800
2018	8	1,239,550	9,500	38,570	68,750	446,290	1,802,660	1,200	0	0	0	6,630	7,830
2018	9	1,216,090	26,160	44,340	35,970	427,850	1,750,410	7,100	0	0	0	3,000	10,100
2018	10	1,377,450	33,190	43,610	39,530	470,630	1,964,410	2,380	0	0	0	4,550	6,930
2018	11	1,269,640	8,070	51,510	48,630	431,070	1,808,920	1,460	0	0	0	3,670	5,130
2018	12	1,345,760	7,270	47,870	32,730	456,860	1,890,490	1,330	0	0	0	8,040	9,370
2019	1	1,239,420	3,330	32,770	19,100	375,540	1,670,160	710	0	0	0	1,770	2,480
2019	2	1,024,840	840	37,640	24,030	352,740	1,440,090	790	0	0	0	1,990	2,780
2019	3	1,169,410	14,140	37,810	24,260	410,090	1,655,710	3,860	0	0	0	690	4,550
合計		15,143,330	208,050	470,680	438,990	5,120,150	21,381,200	22,040	0	0	0	49,300	71,340
平均		1,261,944	17,338	39,223	36,583	426,679	1,781,767	1,837	0	0	0	4,108	5,945

年	月	不燃	持込不燃(減免)	持込不燃(個人)	持込不燃(事業)	事業系不燃	不燃合計	ビ ン	持込ビン(減免)	持込ビン(個人)	持込ビン(事業)	事業系ビン	ビン合計
2018	4	66,040	0	0	0	0	66,040	47,600	0	0	0	0	47,600
2018	5	68,840	0	0	0	0	68,840	47,290	0	0	0	0	47,290
2018	6	58,530	0	0	0	0	58,530	46,460	0	0	0	0	46,460
2018	7	62,200	0	0	0	230	62,430	46,240	0	0	0	0	46,240
2018	8	63,100	0	0	0	0	63,100	48,650	0	0	0	0	48,650
2018	9	63,270	0	0	0	0	63,270	49,750	0	0	0	0	49,750
2018	10	82,570	0	0	0	0	82,570	42,620	0	0	0	0	42,620
2018	11	78,260	0	0	0	0	78,260	43,950	0	0	0	0	43,950
2018	12	96,600	0	0	0	0	96,600	49,190	0	0	0	0	49,190
2019	1	55,070	0	0	0	0	55,070	43,420	0	0	0	0	43,420
2019	2	50,210	0	0	0	0	50,210	44,390	0	0	0	0	44,390
2019	3	60,100	0	0	0	0	60,100	37,840	0	0	0	0	37,840
合計		804,790	0	0	0	230	805,020	547,400	0	0	0	0	547,400
平均		67,066	0	0	0	19	67,085	45,617	0	0	0	0	45,617

年	月	カ ン	持込カン(減免)	持込カン(個人)	持込カン(事業)	事業系カン	カン合計	香芝合計	前年度比
2018	4	18,390	0	0	0	0	18,390	1,958,830	6.39%
2018	5	18,710	0	0	0	0	18,710	2,139,610	-2.19%
2018	6	19,640	0	0	0	0	19,640	1,870,090	-3.76%
2018	7	18,710	0	0	0	0	18,710	1,970,870	2.80%
2018	8	19,950	0	0	0	0	19,950	1,942,190	-3.33%
2018	9	21,490	0	0	0	0	21,490	1,895,020	0.59%
2018	10	17,470	0	0	0	0	17,470	2,114,000	7.06%
2018	11	18,440	0	0	0	0	18,440	1,954,700	5.64%
2018	12	20,010	0	0	0	0	20,010	2,065,660	4.04%
2019	1	18,430	0	0	0	0	18,430	1,789,560	0.93%
2019	2	17,580	0	0	0	0	17,580	1,555,050	3.43%
2019	3	14,940	0	0	0	0	14,940	1,773,140	-4.47%
合計		223,760	0	0	0	0	223,760	23,028,720	1.34%
平均		18,647	0	0	0	0	18,647	1,919,060	1.34%

王 寺 町

年 月	可燃	持込可燃(減免)	持込可燃(個人)	持込可燃(事業)	事業系可燃	可燃合計	粗大	粗大持込(減免)	粗大持込(個人)	粗大持込(事業)	事業系粗大	粗大合計
2018 4	430,230	0	3,890	4,960	170,930	610,010	9,920	0	0	0	0	9,920
2018 5	465,200	1,140	5,090	11,230	186,070	668,730	9,920	0	0	0	0	9,920
2018 6	397,120	4,940	5,710	30,300	187,090	625,160	8,390	0	0	0	0	8,390
2018 7	428,250	0	3,340	33,880	190,340	655,810	7,830	0	0	0	0	7,830
2018 8	388,000	100	8,140	13,830	187,970	598,040	9,400	0	0	0	610	10,010
2018 9	385,070	6,810	15,070	38,710	178,380	624,040	9,640	0	0	0	0	9,640
2018 10	444,040	0	6,610	13,220	174,550	638,420	9,500	0	0	0	0	9,500
2018 11	425,860	4,630	6,340	24,010	152,700	613,540	9,210	0	0	0	490	9,700
2018 12	435,500	10,620	5,110	24,320	165,720	641,270	10,430	0	0	0	2,330	12,760
2019 1	403,630	4,440	2,970	18,570	147,700	577,310	9,160	0	0	0	1,220	10,380
2019 2	325,220	2,070	5,160	13,390	131,830	477,670	8,710	0	0	0	1,140	9,850
2019 3	365,770	2,530	7,610	9,130	157,710	542,750	9,450	0	0	0	2,130	11,580
合 計	4,893,890	37,280	75,040	235,550	2,030,990	7,272,750	111,560	0	0	0	7,920	119,480
平 均	407,824	3,107	6,253	19,629	169,249	606,063	9,297	0	0	0	660	9,957

年 月	不燃	持込不燃(減免)	持込不燃(個人)	持込不燃(事業)	事業系不燃	不燃合計	ビン	持込ビン(減免)	持込ビン(個人)	持込ビン(事業)	事業系ビン	ビン合計
2018 4	14,030	0	0	0	4,460	18,490	13,860	0	0	0	0	13,860
2018 5	19,630	0	0	0	2,550	22,180	13,130	0	0	0	0	13,130
2018 6	13,090	0	0	0	5,030	18,120	16,010	0	0	0	0	16,010
2018 7	14,830	0	0	0	4,510	19,340	13,220	0	0	0	0	13,220
2018 8	17,500	0	0	0	7,930	25,430	13,270	0	0	0	0	13,270
2018 9	22,350	0	0	0	4,690	27,040	15,710	0	0	0	0	15,710
2018 10	23,790	0	0	0	6,090	29,880	13,190	0	0	0	0	13,190
2018 11	14,770	0	0	0	3,770	18,540	14,260	0	0	0	0	14,260
2018 12	19,310	0	0	0	6,520	25,830	12,990	0	0	0	0	12,990
2019 1	15,910	0	0	0	3,400	19,310	15,450	0	0	0	0	15,450
2019 2	10,790	0	0	0	3,850	14,640	15,300	0	0	0	0	15,300
2019 3	11,700	0	0	0	7,430	19,130	11,870	0	0	0	0	11,870
合 計	197,700	0	0	0	60,230	257,930	168,260	0	0	0	0	168,260
平 均	16,475	0	0	0	5,019	21,494	14,022	0	0	0	0	14,022

年 月	カン	持込カン(減免)	持込カン(個人)	持込カン(事業)	事業系カン	カン合計	王寺合計	前年度比
2018 4	5,190	0	0	0	0	5,190	657,470	6.63%
2018 5	6,730	0	0	0	0	6,730	720,690	-1.45%
2018 6	6,630	0	0	0	0	6,630	674,310	-4.34%
2018 7	5,000	0	0	0	0	5,000	701,200	9.12%
2018 8	7,250	0	0	0	0	7,250	654,000	-4.59%
2018 9	5,770	0	0	0	0	5,770	682,200	6.24%
2018 10	6,170	0	0	0	0	6,170	697,160	4.02%
2018 11	4,520	0	0	0	0	4,520	660,560	-0.78%
2018 12	7,030	0	0	0	0	7,030	699,880	-0.05%
2019 1	6,390	0	0	0	0	6,390	628,840	2.37%
2019 2	4,740	0	0	0	0	4,740	522,200	1.46%
2019 3	5,190	0	0	0	0	5,190	590,520	-7.38%
合 計	70,610	0	0	0	0	70,610	7,889,030	0.81%
平 均	5,884	0	0	0	0	5,884	657,419	0.81%